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A résztvevők a Szűzanyához imádkoztak a szentmi-
sén, mondta dr. Medvegy János, a Szent László Egyház-
község apát-plébánosa. Kiemelte, hogy a Szűzanyának 
az égi anyai jósága a mi lelkünket is kormányozza, 
az édesanyának ezt a szerető simogatását érezzük 
a lelkünkön a mai napon. Az eseményen városunk 
testvértelepüléseinek a delegációi is részt vettek. 

BEMUTATKOZÁS | Az ünnepi szentmise különleges 
volt, ugyanis mezőkövesdi, illetve Mezőkövesdről 
származó papok közösen mutatták be, akik röviden 
bemutatták az életútjukat. 

– Papi jelmondatom 44 évvel ezelőtt az volt, hogy 
„Fiam, vívd meg bizalommal a jó harcot.” Kár lett volna 
a harcot feladnom, mert nehéz idők voltak a kezdetek 
kezdetén, de a Jóisten számos szép győzelemre 
vezetett, ezért hála legyen neki. Jászapátin születtem, a 
Jóisten elvezetett Jászárokszállásra, Egerbe, Kazincbarci-
kára, Jászberénybe és már 12 éve itt vagyok Mezőköves-
den – mondta egyebek mellett dr. Medvegy János.

– Szent László végigkísérte papi életemet, rögtön 
az első állomáshelyemen, Polgáron ez a főoltár-
kép fogadott a szentélyben Szent László központi 
alakjával. Ezután Debrecen-Nyíregyháza Egyházme-
gyébe kerültem, ahol Szent László a védőszent, majd 
Nyírcsaholyban 9 évig a Szent László Egyházközség 
plébánosa voltam. Aminek nagyon örülök, hogy 
iskolalelkésze lehettem a kisvárdai Szent László gim-
náziumnak, majd 30 év után újra iskolalelkész vagyok 
egy általános iskolában – emelte ki Panyi József. 

– 2001-ben kezdtem el a szolgálatomat Tiszaújvá-
rosban, majd folytatódott Jászberényben, ahol dr. Med-
vegy Jánossal két és fél évet töltöttünk együtt. Ezután 
Gyöngyösre kerültem, majd 10 évet voltam Egerben, 
és most már 8 éve vagyok Ecséd, Rózsaszentmárton, 
Apc és Szűcsi Egyházközségek vezetője – hangsú-
lyozta Varga József. 

– Az első állomáshelyem Kiskunfélegyháza volt, 
dr. Bábel Balázs érsek úr azt mondta nekem, hogy 

Matyó papok szentmiséje Rendhagyó szentmisét tartottak a Szent László templomban 
városunkért, a II. Matyó Világtalálkozón.

Kiskunfélegyháza a Kalocsa-Kecskeméti Főegyház-
megye Mezőkövesdje. Ott is két templom van, egy 
egytornyú és egy kéttornyú, én utóbbiban, a Szent 
István templomban szolgáltam, melynek a főoltárát és 
a mellékoltárait is Takács István festményei díszítik. 
Ezt követően Soltvadkertre kerültem, ahol jelenleg is 
káplánként szolgálok – mondta Pecsmán Viktor.

– Minden gyökerem a Szent László Plébániához és 
Mezőkövesdhez fűződik, a plébánia területén nőttem 
fel, itt voltam elsőáldozó és bérmálkozó. Kövesden 
jártam általános iskolába, a Szent László gimnázi-
umban érettségiztem, mely után egyből elkezdtem a 
szemináriumot. Huszonnyolc évvel ezelőtt, 1995-ben 
szenteltek pappá, 2004 óta a ferences szerzetesrend-
ben teljesítek szolgálatot – emelte ki Ócsai József.

– Huszonhét évvel ezelőtt állandó diakónussá 
szenteltek a Kalocsa-Kecskeméti Főegyházmegyében. 
Kecelen gyakorlatilag 38 éve vagyok hitoktató, hittanár, 
1996. január 3-a óta pedig állandó diakónus. Feleségem 
és a lányom hitoktatóként tevékenykedik, a fiam ma-
gyar-történelem szakos tanár, a lányom férjhez ment és 
visszatért Mezőkövesdre – fűzte hozzá Pap József.

– 2005. szeptember 10-én ebben a templomban 
szentelt állandó diakónussá dr. Veres András 
püspök atya. Én 2005-től végzek hitoktatást a 
mezőkövesdi iskolákban. Feleségemmel négy 
gyermeket neveltünk fel, mindannyian a saját 
életútjukat járják – hangsúlyozta Nagy Péter.

Mozer János orgonista-karnagy előadásában
felemelő orgonakoncertet hallgathattak meg
az érdeklődők a Szent László templomban.

A II. Matyó Világtalálkozó programjaiból nem maradhatott ki a nemcsak Mezőkövesden, hanem egész 
Európában egyedülálló, különleges felépítésű és hangzású matyó orgona megszólaltatása. A július 
8-ai koncertet dr. Medvegy János plébános nyitotta meg. Az eseményen Mozer János karnagy egyebek 
mellett Anonymous G Mol Concerto, Schubert Ave Maria-áhítatra hangolók dallamait, Lardelli Toccatina 
című művét szólaltatta meg a matyó orgonán.

KülönlegesKülönleges
orgonakoncertorgonakoncert

B. K.

hmzs

– Az érettségi után rögtön bevittek katonának, 
ahol két évet töltöttem, de ezután örömmel mentem 
a szemináriumba. Ezután Sajószentpéterre, majd 
Bélapátfalvára és Jászberénybe kerültem, utóbbi 
helyen négy csodálatos évet töltöttem. Ezt követően 
Miskolcon 3 évig, míg Tibolddarócon 8 évig, a 
nyírségi Napkorban pedig 17 évig voltam, majd az 
országhatár közelébe kerültem, most Baktalóránthá-
za plébánosa vagyok – emelte ki Lázár István.

– Elég régóta, több mint 100 éve matyók a 
felmenőim. Piarista szerzetes vagyok és 36 éve 
matematikát, valamint fizikát tanítok, 20 évig 
igazgatóként dolgoztam. Gyakorlatilag bejártam 
Magyarország összes piarista iskoláját, jelenleg 
Kecskeméten dolgozom. Nem én kiáltok, talán ez az 
üzenet, amivel kifejezem hálámat a matyók imáiért, 
melyek megtartottak ebben a hűségben – mondta 
Nyeste Pál, aki rövid részletet is elszavalt József Attila 
Nem én kiáltok című verséből.

Az ünnepi szentmisén részt vett dr. Török László, 
a Jézus Szíve Egyházközség plébánosa és Jorge Luis 
Altamirano Méndez, a Szent László Egyházközség 
káplánja is. A szentmisén a könyörgések felolvasá-
sában Tállai András miniszterhelyettes, térségünk 
országgyűlési képviselője és dr. Fekete Zoltán 
polgármester is kérte Isten segítségét, valamint 
Szent István és Szent László király égi közbenjárását 
városunkért július 8-án.
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Az augusztus 20-ai esemény a 
hagyományokhoz hűen Szent István 
király szobrának megkoszorúzásával 
vette kezdetét a Pro Urbe-díjas 
Mezőkövesd Város Fúvószenekará-
nak közreműködésével. Államalapító 
királyunk szobránál Mezőkövesd 
Város Önkormányzata nevében dr. 
Fekete Zoltán polgármester és Tállai 
András miniszterhelyettes, térségünk 
országgyűlési képviselője helyezte 
el az emlékezés virágait, valamint a 
pártok, a település oktatási, neve-
lési, szociális intézményeinek, civil 
szervezeteinek képviselői is koszorút 
helyeztek el az emlékműnél.

Az együtt ünneplők ezt követően 
ünnepi szentmisén vettek részt a Jézus 
Szíve templomban, amelyet dr. Török 
László, a Jézus Szíve Egyházközség 
plébánosa celebrált.

BESZÉD | A városi ünnepség szó-
noka dr. Fekete Zoltán polgármester 
volt. A városvezető kiemelte, hogy 
augusztus 20-a államalapításunk 
ünnepe az első magyar király, Szent 
István király emlékezetének napja 
alkalmas arra, hogy elszakadjunk a 
mindennapi dolgainktól, emlékez-
zünk és erőt merítsünk az 1000 évvel 
ezelőtti történésekből. Hangsúlyozta, 
hogy nincs még egy ilyen személyi-
ség a magyar történelemben, mint 
Szent István, akit egy személyben 
a világi és egyházi emlékezet is a 
legnagyobbként ismer el. Állama-
lapító királyunknak egy célja volt: 
a keresztény magyar királyság 
megszilárdítása, a keresztény állam 
függetlenségének megőrzése. Hoz-
zátette, hogy Szent István uralkodá-
sának eredményei 1000 év múlva is 
élők és működnek, amelyet nekünk, 

utódoknak is tovább kell őriznünk. 
(A teljes ünnepi beszéd az 5. oldalon 
olvasható.)

KITÜNTETÉS | Mezőkövesd Város 
Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete minden évben kitünteti 
azon személyeket, akik 
különösen sokat tettek 
városunkért és 
annak lakóiért. 
2023-ban a 
„Mezőkö-
vesd Város 
Díszpolgára” 
kitüntető címet 
dr. Molnár Károly 
háziorvos részére 
adományozták 
évtizedeken át tartó be-
csületes, lelkiismeretes, áldozatkész 
munkájának elismeréseként. Dr. 
Molnár Károly 1990-től 2022 decem-
beréig, 32 éven át látta el a betegeket 
a mezőkövesdi VII. körzetben. A 
Mezőkövesden működő Gondosko-
dás Alapítvány kuratóriumi elnöke, az 
Add a kezed lakóotthon megálmodó-
ja és létrehozója. A rangos elismerést 
dr. Fekete Zoltán polgármester és 
Tállai András miniszterhelyettes, 
térségünk országgyűlési képviselője 
adta át a díjazottnak.

– Nagy boldogság volt hallgatni az 
átadó eseményen a nacionálét, hogy  
összegyűjtötték a pályafutásom fon-
tosabb, jelentősebb eseményeit. Nagy 
öröm, hogy a kezemben tarthatom ezt 
a vázát, mely Mezőkövesd Díszpolgá-
rának jár. Egy egerlövői, kis falusi gye-
reknek ez nagy dicsőség: be tudtam 
illeszkedni Mezőkövesden, elfogadtak 
és mondhatom, megszerettek az itt 
élők. A szakmám, a hivatásom során 

igyekeztem a legtöbbet megtenni, és 
hogy ezt így módon díjazta a város, 
az hatalmas megtiszteltetés és felfog-
hatatlan öröm számomra – monda 
meghatódottan dr. Molnár Károly, 
aki hozzátette, hogy pályafutása 
alatt leginkább az egészségügyben 
eltöltött évekre a legbüszkébb, arra, 
hogy tudott az embereknek segíteni. 
A január óta nyugdíjas háziorvos több 
mint ötven évet töltött el az egész-
ségügyben, ebből 32 éven keresztül 
a mezőkövesdi emberekért dolgozott 
feleségével együtt.

NACIONÁLÉ | Dr. Molnár Károly 1950-
ben született Egerlövőn. Az általános 
iskolát szülőfalujában, a középiskolát a 
mezőkövesdi Szent László Gimnázi-
umban végezte. A Debreceni Orvos-
tudományi Egyetemre másodszorra 
vették fel, így előtte egy évig mentős-
ként dolgozott, majd az egyetemen 
hat évet töltött, ahol 1975-ben végzett. 

Ezt követően a Nógrád 
megyei Varsányban 5 

évig, majd Tardon 
10 évig dolgozott. 

Mezőkövesden 
1990-től 2022 
decemberéig, 
32 éven át látta 

el a betegeket 
a VII. körzetben. 

A szakember 
mindenhol megállta 

a helyét és feleségével 
közösen dolgozott. 1990-től a gimná-
zium és a kollégium iskolaorvosa, a 
Debreceni Egyetem oktató háziorvosa, 
majd szakfelügyelő főorvos lett. 
2000-től iskolák, cégek vállalkozások 
üzemorvosaként is tevékenykedett. A 
Mezőkövesden működő Gondoskodás 
Alapítvány kuratóriumi elnöke. A ku-
ratórium, annak segítői és támogatóik 
összefogásával létrehozták az Add a 
Kezed Lakóotthont, annak építésében, 
fenntartásában, pénzügyi finanszíro-
zásának biztosításában, irányításában 
tevékenyen részt vesz a kezdetek 
óta. Az Add a kezed Lakóotthon 2000. 
június 1-jén nyitotta meg kapuit. Tevé-
kenységünk 2006 decemberétől kibő-
vült a Támogató Szolgálat működteté-
sével, melynek célja a Mezőkövesd és 
környező településeken fogyatékkal 
élő emberek lakókörnyezetében 
történő segítségnyújtás, alapvető 
szociális szükségleteiknek a kielégí-
tése, és segítség a szállításukban. A hmzs

fogyatékos személyek nappali ellátása 
2012 márciusától működik. 2000-ben 
a köztársasági elnök Aranyéremben 
részesítette, az értelmi és halmozottan 
sérült gyermekek és felnőttek életmi-
nőségének javítása, társadalmi elfo-
gadottságuk elősegítése érdekében 
kifejtett tevékenysége elismeréseként. 
„Az év praxisa a Kárpát-medencében” 
elnevezésű pályázaton – melynek 
keretében a betegek ajánlhatják egy 
rövid történet megírásával háziorvo-
sukat – a szavazatok alapján második 
helyezést ért el 2018-ban. 2009-ben 
Mezőkövesd Város Képviselő-testülete 
„Dr. Szűcs Géza” díjjal fejezte ki elisme-
rését munkájáért, 2021-ben a Magyar 
Érdemrend lovagkeresztje elismerés-
ben részesült a Mezőkövesden élők 
egészségének megőrzése érdekében 
végzett több évtizedes, példaértékű 
gyógyítómunkája elismeréseként. 
Dr. Molnár Károly etikus, becsületes, 
megbízható, szakmailag rendkívül 
felkészült háziorvos, aki feleségével 
együtt 32 éven át fáradhatatlanul 
dolgozott, betegei, kollégái, a város 
lakosai mindig számíthattak és je-
lenleg is számíthatnak a segítségére. 
Odaadó, lelkiismeretes, önzetlen 
szakmai munkája és emberekkel való 
bánásmódja is példaértékű. Évtizede-
ken át tartó becsületes, lelkiismeretes, 
áldozatkész munkájának elismerése-
ként részesítette Mezőkövesd Város 
Önkormányzata a „Mezőkövesd Város 
Díszpolgára” kitüntető díjban.

MŰSOR | Az idei ünnepi műsor 
fellépője Kalapács-Ódor Cintia, az 
Atilla Fiai Társulat tagja volt, aki 
Kormorán-dalokkal készült nemzeti 
ünnepünkre. Megindító előadásá-
ban felcsendült például a Világok 
világa, a Ki szívét osztja szét, az 
Isten ujja megérintett, a Fehérlófia 
és a Magyarország című szám.

ÚJ KENYÉR | Az ünnepség kereté-
ben Nagy István Zoltán bükkábrányi 
református lelkész és dr. Medvegy 
János érseki tanácsos, címzetes plé-
bános megáldotta, majd dr. Fekete 
Zoltán polgármester megszegte 
az új kenyeret. Az ünnepi asztalon 
elhelyezett kenyér az elmúlt évekhez 
hasonlóan a Magyarok Kenyere – 15 
millió búzaszem program kereté-
ben a mezőkövesdi és a járásban 
található települések gazdáinak 
adományaiból készült.

Szent István:
kereszténység és függetlenség

Tállai András (j) és dr. Fekete Zoltán (b)
koszorúz a városi ünnepségen
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Ünnepi
szónoklat

„Tisztelt Miniszterhelyettes Úr, Főtisztelendő Atyák, Tiszteletes Úr, Hivatalvezető 
Úr! Tisztelt Ünneplő Közösség! 

Aki a múltról emlékezik, az a jelenről gondolkodik, és a jövőt építi. Közhelyként 
emlegetjük, hogy a történelem ismétli önmagát, éppen ezért nem érdektelen, 
hogy megismerjük a múltunkat azért, hogy megértsük a jelent. Augusztus 20-a 
államalapításunk ünnepe az első magyar király, Szent István király emlékezetének 
napja alkalmas arra, hogy elszakadjunk a mindennapi dolgainktól, emlékezzünk és 
erőt merítsünk 1000 évvel ezelőtti történésekből. Ismert, hogy első királyunk 1038. 
augusztus 15-én halt meg, azon a napon, melyet a katolikus egyház Nagyboldogasz-
szony ünnepeként tart számon. Akkor mit ünnepelünk augusztus 20-án? 45 évvel 
Szent István halála után 1083-ban ezen a napon Szent László király – VII. Gergely 
pápa egyetértésével – oltárra emeltette, vagyis szentté avatta István királyt. 1092-ben 
a Szent László vezette szabolcsi zsinat rendelte el István király oltárra emelése nap-
jának, vagyis augusztus 20-ának a megünneplését. Mária Terézia 1771-ben nemzeti 
ünnepnek minősítette a mai napot. Az első Szent Jobb Körmenetet 1818-ban tartották, 
melyet 1945-ig a Budai várban rendeztek meg. 1991-ben az első szabadon választott 
országgyűlés törvényben emelte hivatalos állami ünneppé Szent István napját. 

Több mint ezer év telt el és mégis élénken él Szent István emlékezete minden 
magyarul érző szívben. Nincs még egy ilyen történelmi személyiség a magyar 
történelemben, akit egy személyben a világi és egyházi emlékezet is a legnagyobb-
ként ismer el. Nem véletlen, hogy a keleti egyházak is szentként tisztelik Szent 
István magyar királyt. Első királyunk 38 évig uralkodott, de a közel négy évtizedes 
uralkodása és tettei olyan szilárd, megmozdíthatatlan és elpusztíthatatlan alapokat 
raktak le, amelyekre 2023-ban is bátran támaszkodhatunk. Géza fejedelem fiaként 
született Vajkot, ki a kereszténységben kapta az István nevet, már gyermekkorában 
felkészítették arra, hogy uralkodóként szolgálja a rábízottakat. Ügyes diplomáciával 
és házasságkötésekkel elérte Géza, hogy az akkori Európa jelentős uralkodó köreivel 
rokonságba kerüljön azért, hogy az állammá szerveződött Kárpát-medencei ma-
gyarság békés viszonyok között gyarapodhasson. István király minden cselekedete 
ugyanezt a célt szolgálta. Tudta, hogy csak a kereszténység megszilárdításával lehet 
a magyarságnak jövője és a kialakulóban lévő keresztény állam függetlenségét mind 
a belső és mind a külső támadásokkal szemben meg kell védeni. Ha kellett diplo-
máciával, de ha kellett, akkor erővel is. Nem számított, hogy vér szerinti rokon vagy 
Európa nagyhatalmú uralkodója az ellenfél, ha kellett, fegyvert fogott és megvédte 
mindenkivel szemben országát. Szent István nem hódított, nem kívánta más földjét, 
jószágát, vagyonát. Egy célja volt – a keresztény magyar királyság megszilárdítása. 

Ha egy pillanatra kitekintünk a mai Európába, alig találunk még egy országot, amely 
ugyanott van, ahol ezer éve volt. Fehérvár, Veszprém, majd Visegrád és Buda vagy az 
egyházmegyék székhelyei, Eger, Kalocsa, Gyulafehérvár, majd Csanád, de Pannonhal-
máról se feledkezzünk meg. Ha nem lett volna Trianon gyalázata, vármegye-rendsze-
rünk is ezeréves múltra tekinthetne vissza. Nincs még egy király Európa történelmé-
ben, akinek uralkodásának eredményei 1000 év múlva is élők és működnek.

A ma élő kései leszármazottak felfogjuk-e értelmünkkel, hogy az isteni gondviselés 
milyen kegyelemben részesített minket, magyarokat? Évezrednyi megpróbáltatás, 
vérzivatarok, külső és belső árulások és hadakozások tatár–török–osztrák–Trianon, 

Az augusztus 20-ai városi
ünnepségen dr. Fekete Zoltán,

városunk polgármestere mondott 
beszédet. Az eseményen

elhangzott szónoklata
az alábbiakban olvasható.

KONCERT | Több ezres tömeg előtt lépett fel a Road a Kavicsos-tó és Szabadidő-
parkban augusztus 20-án. A Road 1999-ben alakult a Heves vármegyei Domoszlón, 
a zenekar születését 2004-hez kötik az együttes tagjai, amikor is megjelent a Nem 
kell más című nagylemez.  A zenekarnak összesen 10 albuma jelent meg, emellett 
két dvd-t is készítettek. A Road 2015-ben már koncertezett városunkban, az I. Matyó 
Világtalálkozó keretében.

FÉNYJÁTÉK | A koncert után városunk története és fejlődése elevenedett meg a 
különleges fényjáték során, melynek keretében Mátyás király alakja is felvillant, az 
előadás a 1848-as forradalom és szabadságharc időszakába is elkalauzolt, emellett 
például a matyó népviselet 1896-os millenniumi világkiállításon való megjelenéséről, 
a gyógyvíz megtalálásáról, valamint az 1973-as várossá válásról is megemlékeztek. 
A fényjátékban megelevenedett a színpadon a matyó hímzés ismert legendája, a 
szerelmes lány és az ördög története is, továbbá matyó motívumokat, ismert mező-
kövesdi épületeket, például a Szent László templomot is láthatták a nézők.

majd a kommunizmus pusztítása, de túléltük mindet és itt vagyunk. Ami nem öl 
meg, az megerősít. Szent István egész élete a küzdelemről, a belső vívódásokból és 
a folyamatos megpróbáltatásokból állt. De élete műve: a keresztény magyar állam 
fennmaradt. Sziklára építette házát és nincs olyan vihar és fergeteg, mely elsodorná. 
Ez a szikla a kereszténység, az igaz Istenben való hit. Nem volt ez előzmény nélküli. 
Hisz István előtt Öreg Istenhez imádkozott népünk, ma az Úristenhez, égi patrónusból 
a Babba Máriából pedig Boldogasszony lett a Magyarok Nagyasszonya, kinek Szent 
István az országot is felajánlotta halála előtt. Évezredek mélysége van e történések 
mögött, de ez a csodálatos misztérium ma is éltet. Csak ez éltet. Ennek kell megfe-
lelnünk mindannyiunknak, hisz csak így lesz jövőnk. Ezért kell ellenállnunk minden 
életellenes divatnak, a legszentebb és legcsodálatosabb emberi közösséget, a csa-
ládot szétverő ideológiáknak, a minden értéket eltörölni akaró kultúrterroristáknak, 
az Európát leigázni akaró, délről érkező millió és millió hódítónak és mindazoknak, 
akik gyermekeink szívét és lelkét akarják. 

Szent István megteremtette a keresztény magyar állam alapjait, elődeink 
szilárd alapra építkezve felépítették a magyar hazát, a mi dolgunk, hogy 
megőrizzük ezt és gyarapítsuk utódaink számára. Nincs más út. A keresztény, 
magyarok lakta Magyarországot kell megőriznünk. Törhetnek ránk nyugatról, 
keletről, délről vagy esetleg északról, Szent István népének meg kell őriznie 
függetlenségét és meg kell őrizni hitét!

Hiszem azt, a ma élő magyarság is méltó Szent István örökségére és biztos vagyok 
abban is, hogy képes a Szent István-i örökséget továbbadni. 

Történelmi időket élünk újra, hisz úgy tűnik, megint magunkra maradtunk Európa 
közepén, mint oly sokszor már történelmünk során. De azt is tudjuk, küzdelmünk-
ben nem vagyunk egyedül. Boldog Asszony Anyánk, a Magyarok Nagyasszonya 
pártfogása, Szent István király és a magyar szentjeink a hazáért életüket áldozó millió 
és millió magyar hős égi támogatásával legyőzzük a nehézségeket. De ezért nekünk 
is meg kell tenni mindent, amit megkíván a haza. A belső árulókkal, a dollárral etetett 
zsoldossereggel szemben a leghatározottabban fel kell lépni, a külső ármánykodókat 
le kell győzni és minden magyar szívnek össze kell fogni. Szeretettel, de határozott tet-
tekkel meg kell védeni a magyarságot. Szent István öröksége, a független Keresztény 
Magyar Állam mindannyiunkat kötelez erre.  

Köszönöm megtisztelő figyelmüket!”

B. K.
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AKTUÁLIS

Becsengettek
Idén összesen 858 tanuló ült 

be újra a padba a Mezőkövesdi 
Általános Iskolában.

A tavalyi évben minden tagiskola 
elnyerte az ökoiskola címet, melyet 
idén is szeretnének megőrizni.

– Legtöbben a székhelyiskolában 
vagyunk, ahol jelenleg 323 tanuló van, 
a Szent Imre Tagiskolában 265, míg 
a Mező Ferenc Tagiskolában 166 fő a 
tanulói létszám, a két vidéki iskolában 
összesen száznégyen tanulnak. A 
székhelyiskolában két osztályban 50 
fő, míg a Mezőben és a Szent Imrében 
20-20 fő, Cserépfaluban 13 fő kezdi 
meg az első osztályt, összesen 103 az 
elsősök száma – mondta el lapunknak 
Gáspár Erzsébet Ágnes a szeptember 
1-jei tanévnyitó ünnepség kapcsán, 
aki hozzátette, hogy az iskola erőssége 
továbbra is a gyermekközpontúság, a 
tehetséggondozás és a felzárkóztatás.

Kiemelte, hogy az iskolában nin-
csen pedagógushiány, nyáron heten 
mentek nyugdíjba, a megüresedett 
állásokat sikerült betölteni.

– A meghirdetett álláshelyekre 
jelentkeztek, így biztonságosan el 
tudtuk indítani a tanévet. A szakos 
ellátottság miatt vannak a tagiskolák 
között áttanítások, de aminek külön 
örülök, hogy három pályakezdő 
kolléga nyert felvételt – mondta az 
intézményvezető.

SZABADIDŐ | Gáspár Erzsébet Ág-
nes hangsúlyozta, hogy az első és 
második osztályosoknál egész nap 
folyik az oktatás, ezért a tanítás és a 
szabadidős tevékenység váltakozik, 
így rugalmas napirend alakítható ki 
számukra.

– Vannak különféle fantázianevű 
szakkörök, mint például a digi-logi, 
vagy a könyvmoly szakkör. Az első 
három évfolyamon a heti öt testneve-
lés órából egyet fociedző tart, célunk 
az, hogy a gyerekek megszeressék a 

Katolikus tanévnyitó
Ünnepi szentmisével és tanévnyitó ünnepséggel nyitották meg 
az intézményben a tanévet, melynek keretében a nyolcadikosok 

feltűzték az elsősök ruhájára az iskola jelvényét.

Tizennyolc tanulócsoportban 
négyszázöt diák kezdte meg a tanévet 
a mezőkövesdi Szent István Katolikus 
Általános Iskolában szeptember 1-jén, 
az elsősöknél három osztályban 71 
gyerek kezdi meg az iskolát, tudtuk 
meg Nyeste István igazgatótól.

– Két kollégánk nyugdíjba vonult, 
illetve hárman másik munkahelyet 
választottak maguknak, úgyhogy öt 
pedagógus pótlását kellett megolda-
nunk a nyáron. Hála Istennek, ez a mai 
napra nagyjából realizálódott, még egy 
napközis nevelőt is vártunk – mondta 
Nyeste István, aki hozzátette, hogy 
egyedül a kémia tantárgy az, melyet 
már több éve nem tudnak megoldani, 
itt óraadót alkalmaznak.

PROGRAMOK | A Határtalanul Prog-
ram keretében Erdélybe utaznak majd 
a 7. évfolyamos diákok, és ezen kívül is 
számos lehetőséget kínál az iskola a 
gyerekeknek.

labdarúgást, a sportot – mondta az 
iskola vezetője. – Lehetőség van arra 
is, hogy délután például közös főzést, 
vagy kerékpártúrát szervezzenek a 
gyermekeknek. Ezzel kiválthatják 
a szakköröket, mert a felsősöket 
egy kicsit nehezebb benntartani az 
iskolában, ők már nagyrészt foci- és 
kézilabdaedzésre járnak. Nagy 
örömünkre szolgál az is, hogy sokan 
jelentkeztek alapfokú művészeti 
oktatásra. Mi biztosítjuk a lehetőséget, 
hogy kijárjanak hozzánk szolfézs, 
hangszeres és képzőművészeti okta-
tásra is, nagyon jó a kapcsolatunk a 
művészeti iskolával – emelte ki Gáspár 
Erzsébet Ágnes.

FEJLESZTÉS | Az intézményvezető 
elmondta, hogy a tagiskolákban elvé-
gezték a szokásos nyári karbantartá-
si és felújítási munkálatokat. Emellett 
a székhelyiskola elektromos hálózata 
is megújult.

– Köszönetet szeretnék mondani 
a Mezőkövesdi Tankerületi Központ-
nak, ugyanis mi is bekerültünk az 
EFOP-4.1.12-22-2023-00013 számú 
„Elektromos Hálózat felújítása a 
Mezőkövesdi Tankerületi Központ 
hat intézményében” című projektbe, 
amire a tankerület 277,5 millió Ft-ot 
nyert el támogatásként. Mivel az 
iskola munkaterület volt, ezért a nyári 
ügyeleteket a Mező Ferenc Tagisko-
lában tartottuk, ezért köszönet jár a 
tagiskola intézményvezetésének is, 
hogy helyet biztosítottak a számunk-
ra – mondta Gáspár Erzsébet Ágnes. 
A pályázatnak köszönhetően sor 
került például az elosztószekrények 
modernizálására, az alumíniumveze-
tékek, konnektorok és a kapcsolók 
cseréjére. Gáspár Erzsébet Ágnes 
kiemelte, hogy egy másik projekt ke-
retén belül egy okostantermet fognak 
kialakítani a székhelyintézményben 
modern informatikai és digitális 
eszközökkel.

– Együttműködésünk van a 
Mezőkövesd Zsóry SE-vel, néptán-
coktatás zajlik a testnevelés órák 
keretében, a művészeti iskolával 
nagyon jó a kapcsolatunk, hang-
szeres és szolfézs oktatás is van az 
intézményünkben. Ezen felül karate, 
tollaslabda-, foci-, kézilabda- és 
szivacskézilabda-oktatás is zajlik, 
megvannak a művészeti szakkörök, 
emellett nagyon fontos számunkra a 
tehetséggondozás és a felzárkózta-
tás – emelte ki Nyeste István.

FELÚJÍTÁS | Az iskolában felújították a 
régi tornatermet, melynek a külső és 
belső festésére is sor került a nyáron.

– Az étkezdét is felújítottuk, falpa-
neleket helyeztünk ki, hogy könnyebb 
legyen tisztán tartani a helyiséget. 
Kisebb felújítások történtek, a fenntar-
tónk több mint 10 millió Ft-ot biztosított 
ezekre a fejlesztésekre – hangsúlyozta 
az iskola vezetője.

A szakember a népművészet 
területén nyújtott kiemelkedő 
tevékenysége elismeréseként kapta 
meg a díjat. A kitüntetésre városunk 
önkormányzatának képviselő-testü-
lete terjesztette fel Fehér Tibort.

– Amikor 45 évvel ezelőtt elkezd-
tem a fazekasságot, álmomban sem 
gondoltam, hogy egyszer ilyen szint-
re juthatok. Nagyon jó érzés, hogy 
megkaptam a díjat, büszke vagyok rá, 
ez komoly elismerése a munkámnak. 
Ez a város számára is nagy elismerés, 

A Népművészet Mestere lett a mezőkövesdi
Fehér Tibor fazekas népi iparművész.

hiszen, ha jól tudom, én vagyok a 17. 
Népművészet Mestere Mezőköves-
den – emelte ki Fehér Tibor.

A díjakat Vitályos Eszter 
miniszterhelyettes, a Kulturális és 
Innovációs Minisztérium parlamen-
ti államtitkára, valamint Závogyán 
Magdolna kultúráért felelős 
államtitkár adta át az augusztus 
20-ai ünnepség alkalmából a 
Pesti Vigadóban. (A Fehér Tiborral 
készített interjúnkat következő 
számunkban olvashatják.)

Rangos
elismerés

KULTÚRA | Zenés előadást tartott Jantyik Zsolt, Artisjus- és MRToN-díjas szö-
vegíró, énekes „Az én Petőfim” címmel a Városi Könyvtárban, aki egyebek mel-
lett a költő életével kapcsolatos kevésbé ismert történetekről beszélt. Kiemelte, 
hogy Petőfi fiatalon műveivel nagyon mély gondolatokat közvetít, olyan komoly 
filozófiákat, ami egyenértékű Immanuel Kant, vagy Georg Wilhelm Friedrich 
Hegel filozófiáival, akik az élet értelmét keresték. Az interaktív, mintegy másfél 
órás zenés előadásban Jantyik Zsolt énekelt, míg K. Dudás Mária elszavalta 
Petőfi Sándor: A magyarok Istene című verset augusztus 24-én.

B. K.

B. K.

B. K.

B. K.
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KULTÚRA

Új tanév a Szent Lászlóban
A Hajdu Ráfis János-díjak átadásával, tanévnyitó ünnepséggel 

indult az év a Miskolci SZC Mezőkövesdi Szent László Gimnázium 
és Közgazdasági Technikumban.

A középfokú oktatási intézmény augusztus 31-én megrendezett tanévnyitó ün-
nepségén Rigó Attiláné igazgató beszéde után adták át a Hajdu Ráfis János-díjat, 
melyet három kiemelkedően szereplő diák vehetett át.

DÍJAZOTTAK | Humán területek kategóriában Keresztes Nóra (8. B) kapta 
meg az elismerést, aki a Szép magyar beszéd verseny országos fordulójában 
Kazinczy-díjat nyert, illetve arany fokozatú minősítésben részesült. A természet-
tudományok területén Deák Csabát (12. A) jutalmazták, aki a Hancsók Kálmán 
matematikaversenyen elért eredményeiért, a Lorántffy Zsuzsanna esszéíró 
pályázaton elért helyezéséért vehette át a Hajdu Ráfis János-díjat, emellett 
különböző kiadványokban és könyvben is jelentek már meg írásai. A művésze-
tek, képzőművészetek kategóriában Bánhegyi Emese Kincső (9. B) kapta meg 
a díjat, aki az országos képzőművészeti versenyeken első, második és negyedik 
helyezést ért el, valamint a matyó kultúra értékeit igyekszik bemutatni, képvisel-
ni és közvetíteni az iskola nemzetközi programjain is.

A Szent László gimnáziumban összesen 637 tanuló számára csengettek 
be szeptember 1-jén, közülük 133 diák most kezdi el középfokú tanulmányait – 
mondta el Rigó Attiláné igazgató. Az új tanévben 14 gimnáziumi és 10 technikumi 
osztályban kezdődik meg az oktatás az intézményben. Emellett az érettségi utáni 
szakképzésben felmenő osztály, a 2/14 logisztikai technikus csoport, valamint 
a felnőttek szakmai oktatása keretében a kisgyermekgondozó, -nevelő csoport 
tagjai is folytatják tanulmányait. A nappali képzésben tanuló 637 diák közül 364 
fiatal gimnáziumi, míg 273-an technikumi képzésben tanul szeptembertől.

VÁLTOZÁSOK | A 2023/2024-es tanévben jelentősen változik az érettségi vizsga 
és a szakképzési rendszer is, mely érinti a mezőkövesdi középiskolát is.

– Ennek a tanévnek a végén már valamennyi tárgyból valamennyi érintett 
tanulónk a 2020-as NAT-ra épülő új érettségi követelmények szerint fog érettségi 
vizsgát tenni, függetlenül attól, hogy mikor lépett be a középfokú oktatás rend-
szerébe. A szakképzés átalakulása következtében e tanév végén csak a három 
gimnáziumi osztály búcsúzik az alma matertől, mert a technikumi osztályokban 
ötéves képzésben részt vevők oktatása 2023/2024-es tanévet követően tovább 
folytatódik – ismertette a főbb változásokat az igazgató.

KÉPZÉSEK | Az elmúlt évekhez hasonlóan az intézmény négy- és hatosztályos 
gimnáziumi képzéseire a jelentkezési létszám stabil, míg a nyelvi előkészítő 
osztály népszerűsítésére a jövőben még nagyobb hangsúlyt szeretne fektetni az 
iskola. A technikumi képzésben részt vevők a Rendészet és közszolgálat ágazaton 
belül a rendészeti technikus szakmát, a Gazdálkodás és menedzsment ágazaton 
alapvetően a vállalkozási ügyviteli ügyintézői szakmát választották, míg az Oktatá-
si ágazaton belül oktatási szakasszisztenseket képeznek.

LEHETŐSÉG | Négy új képzést, tanfolyamot is meghirdetett az iskola erre a 
tanévre. Az egyik a logisztikai technikusi, kétéves képzés, mely érettségi utáni, 
nappali munkarendes oktatást jelent. A másik a kétéves kisgyermekgondozó, 
-nevelő képzés. Folyamatban van a dajka szakképesítés megszerzésére 
irányuló tanfolyam bevezetése is. Ugyanilyen keretek között szeretnék meg-
valósítani a sportedző, sportszervező tanfolyamot is. Rigó Attiláné hozzáfűzte, 
hogy az intézmény pedagógusi létszáma, szakos ellátottsága megfelelő, mely 
részben annak is köszönhető, hogy a felsőoktatási intézményekkel kiváló az 
együttműködésük, sok végzős hallgató a mezőkövesdi középiskolában gyako-
rol, akik közül többen szeretnének az intézményben dolgozni. Az elmúlt évek 
gyakorlatához hűen idén is elérhető lesz a diákok számára az úszásoktatás, 
illetve a délutáni tehetséggondozó szakkörök. A Határtalanul programra újból 
pályázatot adott be az iskola, az eredményt még várják.

„Krisztus a mi jövőnk!” 
185 tanuló kezdte meg középiskolai tanulmányait a Mezőkövesdi 

Széchenyi István Katolikus Technikum, Szakképző Iskola és Gimná-
ziumban. A 9. évfolyamos diákok ünnepi tanévnyitó szentmisén 

vettek részt szeptember 1-jén reggel a Szent László templomban.
Az ünnepi szentmisét dr. Medvegy János esperes-plébános celebrálta, aki ki-

emelte a címben olvasható mottót. Az eseményen Kiss Gábor, az iskola igazgatója 
köszöntötte a középiskolai tanulmányaikat megkezdő kilencedik évfolyamosokat, 
kiemelve, hogy az iskola, a pedagógusok ebben a tanévben is azon lesznek, hogy 
a tanulás útjára vezessék a rájuk bízott fiatalokat, hogy mindenki megtalálhassa 
az Istentől számára rendelt utat. A szentmise zárásaként dr. Medvegy János áldást 
kért a diákokra, a szülőkre, valamint a pedagógusokra. A középiskola 2023/2024-
es tanévéről, képzéseiről, az intézményt érintő változásokról bővebb információ-
kat lapunk következő számában olvashatnak majd.

ELISMERÉS | Kiskövesd Díszpolgára lett Tállai András, miniszterhelyettes, 
térségünk országgyűlési képviselője és dr. Fekete Zoltán, városunk pol-
gármestere. A rangos elismerést szeptember 2-án vették át Kiskövesden, 
a Kiskövesdi Falunapon. Mezőkövesd és Kiskövesd 2004 óta ápol szoros 
testvérvárosi kapcsolatot egymással. (Fotó: Csendes Szonja)

Elsőként a Szihalmi Fúvósok játszottak a Zsóry Liget nagyszínpadán, előadták 
például a Kool & the Gang: Celebration című dalát, emellett Korda Györgytől a 
Reptér, valamint a Soho Partytól az Éjjel soha nem érhet véget című slágert.  Ezt 
követően Mezőkövesd Város Fúvószenekarának tagjai és Mazsorett Csoportjai 
mutatták be a műsorukat. Elsőként a kezdő mazsorettek táncoltak, akik a II. Matyó 
Világtalálkozón debütáltak. Ezután a Twister csoport tagjai vették birtokukba a 
színpad előtti területet, akik látványos koreográfiákkal készültek a fellépésre. A fú-
vósok eljátszották például Brahmstól az V. magyar táncot, a Queen-től a Don’t Stop 
Me Now című slágert, emellett a Bella Ciao, a Bubamara és a Fire Ball című dalt is. 
A rendezvény végén Molnár Istvánné települési képviselő ajándékkal köszöntötte 
a fúvószenekarok és a mazsorett csoportok vezetőit augusztus 27-én. B. K.

Hmzs

hmzs

Zene és tánc
Nyárbúcsúztatót tartottak a Zsóry Ligetben

Mezőkövesd Város Fúvószenekarának tagjai és Mazsorett
Csoportjai, valamint a Szihalmi Fúvósok.
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MOZAIK

Az atlétikai világbajnokságon
jártunk

Minden idők legnagyobb hazai sporteseményén vettünk
részt a Mezőkövesdi Általános Iskola Mező Ferenc

Tagiskolájának diákjaival 2023. augusztus 19-én Budapesten,
a Nemzeti Atlétikai Stadionban.

A világbajnokság szervezői azt a célt is megfogalmazták, hogy az atlé-
tika szuperhőseit felvonultató világverseny hatására minél több gyermek 
szeresse meg a mozgást, ismerje meg az atlétikát, amely minden sport 
alapja és kezdjen el sportosan, egészségesen élni.

Ennek szellemében hirdették meg a SULIHŐS programot, melyhez a mi 
iskolánk is lelkesen csatlakozott.

A programnak köszönhetően áprilisban és májusban 7 héten keresztül 
az atlétika kapta a főszerepet a testnevelésórákon és az iskolai sportren-
dezvényeken, versenyeken. Arra törekedtünk, hogy a gyerekek a lehető leg-
több, atlétikához kapcsolódó mozgásformát megismerjék és összemérhes-
sék gyorsaságukat, kitartásukat, erejüket társaikkal. A mozgásért cserébe 
23 jutalomjegyet kaptunk a világbajnokság augusztus 19-i nyitónapjára.

A SULIHŐS program mottója: Láss csodát! – Mi tényleg láttuk a csodát, 
szívvel-lélekkel szurkoltunk az atlétika sportág legjobbjainak.

A „mezős” diákok pedig most „nagyban” láthatták mindazt, amit ők 
csinálnak „kicsiben” az atlétika versenyeken.

Felejthetetlen élményben volt részünk.
Köszönjük a 2023-as budapesti atlétikai világbajnokság szervezői-

nek. (Fotó: Csuhai Zoltán) Vinczéné Pázmándi Erika

A zene éve
Összesen 475 óvodás számára kezdődik meg

a 2023/2024-es nevelési év városunkban szeptembertől – tudtuk 
meg Lázár Endrénétől, a Mezőkövesdi Óvoda-Bölcsőde

és Élelmezési Központ vezetőjétől.

Az intézmény 4 óvodával és 2 bölcsődével működik. Az óvodában össze-
sen 20 csoport, a bölcsődékben pedig 11 csoport indul az idei nevelési évben.

– A 20 óvodai csoportban 475 gyermek van, közülük 157 gyermek idén 
kezdi meg az óvodát. Ez a gyermeklétszám az elmúlt évekhez képest soknak 
mondható, szinte teljes létszámmal működnek, 23-25 fős csoportokkal. A 
Deák Ferenc úti bölcsőde 108 kisgyermekkel, az augusztus 21-én megnyitott 
új, Illyés Gyula úti bölcsőde 24 kisgyermekkel működik, elmondható, hogy 
maximális létszámmal üzemelnek – emelte ki az intézményvezető.

Az új nevelési év kezdetére felújították, lefestették az udvari játékokat. 
Emellett az Egri úti Székhelyóvoda új kültéri játékkal is gazdagodott.

– Még a nyár elején Vár az ovi! címmel jótékonysági családi rendezvényt 
szerveztünk, melynek a bevételéből új udvari játékot szerettünk volna vásárolni. 
Nagyon sok pénz összegyűlt, azonban nem volt elég arra, hogy a megálmodott 
eszközt megvegyük. Ezért kéréssel fordultunk dr. Fekete Zoltán polgármester 
úrhoz, hogy szeretnénk, ha támogatná az új játék beszerzését. Itt szeretném 
köszönetemet és hálánkat kifejezni polgármester úrnak, hogy támogatta ezt az 
elképzelésünket és ugyanannyi pénzt, mint amennyi a jótékonysági eseményen 
összegyűlt, a rendelkezésünkre bocsátott, így megvásárolhattuk a modern, fém, 
Pálma 3 játszóházat, mely egyedülálló Mezőkövesd óvodáiban. Remélhetőleg 
a többi tagóvodában is lehetőségünk lesz rá, hogy hasonló eszközökkel tudjuk 
bővíteni az udvari játékokat – mondta el Lázár Endréné.

A Székhelyóvoda a 2023–2026. közötti időszakra elnyerte az Oktatási 
Hivatal Bázisintézménye címet. Az ehhez kapcsolódó program ebben az 
évben elindul.

– Október 10-én lesz az első bázisintézményi rendezvényünk, amelyre az 
ország egész területéről, elsősorban Borsod-Abaúj-Zemplén vármegyéből 
fognak érkezni pedagógusok. Az eseményre meghívtuk a kézdivásárhelyi 
testvéróvodánkat is. A bázisintézményi programunknak az első modulját fog-
juk bemutatni, ami a kisgyermekkori idegennyelv, konkrétan az angol nyelv 
oktatásáról fog szólni, erről láthatnak majd bemutatót a résztvevő pedagógu-
sok – foglalta össze a vezető.

Az idei esztendő a zene éve lesz a mezőkövesdi óvodában, melynek kere-
tében a Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti Iskola néptánc és zene tagozatának 
szoros közreműködésével számos programot szerveznek, mind a négy 
tagóvodában. Már szeptember elején hangszeres bemutatókat tart majd a 
Művészeti Iskola a gyerekeknek és szülőknek. Szeptember 27-én Mihály napi 
vásárt szerveznek, melyben a zeneiskola hangszeresei és néptáncosai is 
részt vesznek majd.

RENDEZVÉNYEK | A következő közös program a Meseösvény lesz október 
11-én, melyben a zenészek és a néptáncosok is becsatlakoznak.

Mindezen túl a korábbi évekhez hasonlóan minden tagintézményben lesz 
például autómentes nap, zöldségnap, tökfaragó verseny, szüreti mulatság, 
3D-s ovimozi, bábelőadások, az óvodások idén is ellátogatnak a gépmúzeum-
ba, továbbá lesz Mikulás ünnepség és adventi gyertyagyújtás is.

EGÉSZSÉG | Czanik Balázs látogatott a Zsóry Gyógy- és Strandfürdőbe az 
Egészséges életmód roadshow keretében augusztus 20-án. A Capoeira aero-
bik megálmodója mintegy félórás edzést tartott a családi medencénél. Czanik 
Balázs mellett Jordán Marcsi aqua zumba edzést tartott. A mozgáson kívül a 
roadshow-n fontos szerepet kapott az egészségmegőrzés is. A programban 
az edzések mellett ügyességi, rekreációs és kreatív feladatok szerepeltek, 
és volt egészség- és életmód-tanácsadás, ezen felül például cukormentes 
finomságokat is lehetett kóstolni.

ÉJSZAKAI FÜRDŐZÉS | Zenés retró partyt rendeztek a Zsóry Gyógy- és 
Strandfürdőben augusztus 18-án. Mano Memories Retro Partyt tartottak 
a családi medencénél, a jó hangulatról dj. Mano gondoskodott. A zenés 
rendezvényen egyebek mellett örökzöld Neoton-, valamint Demjén Ferenc 
számok és a közelmúlt diszkóslágerei is felcsendültek. A fürdőzők közül 
sokan a medencében táncoltak és énekeltek.

LÓSPORT | Két dobogós helyezést értek el a mezőkövesdi Varga Lovasiskola 
tagjai augusztus 27-én. Novák Viktória ezüstérmes, míg Demeter Katalin 
bronzérmes lett a Berentén rendezett ügyességi lovas versenyen.

SÉTAREPÜLÉS | Családi napot tartott a Bükk-Mátravidéki Aeroklub augusztus 
utolsó hétvégéjén. A Mezőkövesdi Repülőtéren többféle repülőgéptípussal, 
például Antonov An-2-es, valamint Cessna 172-es és 207-es, továbbá R-26 Góbé 
típusú géppel, Apollo Fox Ultrakönnyű repülőgéppel és SF-25 falke motoros 
vitorlázóval is a levegőbe lehetett emelkedni. A látogatók betekinthettek a 
klub életébe és az 1950-es évek elején épült, 3500 méter hosszú és 80 méter 
szélességű futópályával rendelkező repülőtér történetébe is.

hmzs

B. K.

B. K.

B. K. B. K.
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Érdi Mária:
világbajnok

Aranyérmes lett Érdi Mária az olimpiai 
hajóosztályok világbajnokságán Hágában.
A mezőkövesdi vitorlázó az ILCA kategóriá-
ban győzött és az első magyar női vitorlázó 

lett, aki világbajnokságon aranyérmet 
szerzett olimpiai hajóosztályban. Érdi 
Máriával a kiemelkedő siker kapcsán 

beszélgettünk.

– Az alapfutamok alatt már látszódott, hogy 
jó eredményeket érhetsz el, sokáig vezetted 
a mezőnyt. Érezted akkor, hogy ebből komoly 
eredmény lehet?

– Biztató volt, hogy jól kezdtem és folyama-
tosan ott tudtam maradni a mezőny elejében. 
Azonban arra összpontosítottam, hogy még be 
kell fejezni a versenyt, nem szabad megnyugodni 
addig, amíg az utolsó futamban nem futok be, 
mert bármi megtörténhet. Kezdheted jól a ver-
senyt, de simán el lehet rontani a végét. Örültem, 
hogy ilyen kiegyensúlyozott voltam egész héten.

– A 3. helyen várhattad az éremfutamot. Mit 
éreztél az éremfutam előtt? Hogyan készültél rá?

– Nagyon izgultam az éremfutam reggelén, 
de érdekes volt, mert attól a pillanattól kezdve, 
amikor vízre mehettünk, megnyugodtam és ma-
gabiztosnak éreztem magam. Úgy indultam neki 
az éremfutamnak, hogy az aranyért szeretnék 
versenyezni. Nagyon örültem annak is, hogy 
stratégiailag, taktikailag is meg tudtam csinálni 
azt, amit elterveztem. Életem egyik legszebb 
futamával sikerült befejezni a világbajnokságot, 
ráadásul arannyal, ezért még jobban örültem.

– Számítottál ilyen kimagasló eredményre?
– Tudtam, hogy bennem van ez az eredmény, 

de azt soha nem lehet tudni, hogy mikor fog 
kijönni. Arra fókuszáltam egész héten, hogy meg-
próbáljam a nagy bakikat kiküszöbölni, igyekez-
tem mindig a következő futamra koncentrálni, és 
minél jobb pozícióba kerülni az éremfutam előtt.

– Mit jelent számodra a világbajnoki cím?
– Természetesen nagyon boldog vagyok, mert 

ez egy óriási eredmény. Örülök, hogy ez bekövet-
kezett a pályafutásomban. Amikor valaki nekiindul 
egy olimpiai felkészülésnek, nem tudhatja, hogy 
mit hoz a jövő. Egy versenyzőnek lehet az a célja, 
hogy világbajnokságot nyerjen, azonban ez nem 
adatik meg mindenkinek. Nekem sikerült, ezért 
nagyon boldog vagyok. Ez egy hihetetlen nagy 
megtiszteltetés és óriási eredmény az egész 
magyar vitorlás sportnak. Én vagyok Magyaror-
szágon az első női vitorlázó, aki olimpiai hajóosz-

tályban világbajnokságot nyert. Felfoghatatlanul 
nagy eredmény, szerintem erre a világbajnokság-
ra mindenki sokáig emlékezni fog.

– Hogyan értékeled összességében az idei 
évben nyújtott teljesítményedet?

– Eddigi vitorlás karrierem legsikeresebb éve: 
felnőtt Európa-bajnoki bronzérem és felnőtt, olim-
piai kvalifikációs világbajnokságon elért arany-
érem, ráadásul a két versenyen a mezőnyben is 
én hoztam a legjobb átlagot. Nekem az Európa- 
és a világbajnokság volt a két fő versenyem idén. 
Nagyon örülök annak, hogy mindkét versenyen 
ilyen kimagaslóan jól sikerült teljesítenem.

– Mikor kezdődik a felkészülés az olimpiára?
– Amint a tokiói olimpia befejeződött, máris 

elkezdtük a felkészülést a párizsi olimpiára. Konk-
rétan már tavaly is két hónapot edzőtáboroztam 
az olimpia helyszínén, és idén is nagyon sok időt 
tudtam ott tölteni. Jövőre május közepétől minél 
többet szeretnék ott edzeni és versenyezni az 
olimpia előtt.

– A következő időszak mivel fog telni?
– A vitorlás edzéseket októberben fogjuk 

újrakezdeni Szardínián, Cagliariban, utána novem-
berben és decemberben Spanyolországban és 
Portugáliában leszünk, a 2024-es vébé pedig 
majd januárban lesz Argentínában, az lesz a 
következő nagy lépés az olimpiára vezető úton. 
Februárban lesz az Európa-bajnokság Görög-
országban, áprilisban a spanyol világkupán is 
elindulok, majd a francia világkupán állok rajthoz, 
illetve ezután Marseille-ben lesz még egy verse-
nyem az olimpia előtt.

– Hogy telt az elmúlt két heted, mennyi időt 
töltöttél itthon?

– Nem volt túl sok szabadidőm, több interjút 
is adtam, amennyit tudtam, pihentem, de közben 
újrakezdtem az edzéseket is. Most két hetet 
töltöttem el itthon, Mezőkövesden, a héten már 
egyetemre megyek.

(Fotó: https://www.facebook.com/
sailingolympics)

Három meccsen
egy pont

Szoros vereség

Szeptember 16-án lép pályára az FC Ajka 
vendégeként a Mezőkövesd Zsóry FC a 

MOL Magyar Kupában.

Egy góllal maradt alul a Mezőkövesdi KC 
felnőtt csapata a Budai Farkasok-Rév 
csapatának vendégeként az NB I./B-s 

bajnokság nyitófordulójában.

A dunántúli gárda 7 mérkőzés után a 15. helyen 
áll a Merkantil Bank Ligában 5 ponttal. A kupa-
mérkőzés szeptember 16-án, szombaton 17 órakor 
kezdődik az Ajkai Városi Sportcentrumban.

Csapatunk a legutóbbi három találkozón 1 pontot 
szerzett az OTP Bank Ligában. Az Újpest FC vendé-
geként 1-1-es döntetlen született, a hazaiak közül 
Simon volt eredményes a 88. percben, csapatunkból 
Lehoczky egyenlített a 92. percben. Ezt követően a 
Fehérvár FC vendégeként léptek pályára labdarúgó-
ink, a mérkőzés 2-0-s hazai győzelemmel zárult, a 
gólokat Szabó L. és Kastrati lőtte. A Puskás Akadémia 
elleni hazai mérkőzés 3-1-es vendég sikerrel ért 
véget, kövesdi részről Drazic volt eredményes, míg a 
Fejér megyei együttes góljait Gomis (öngól), Soisalo 
és Gruber szerezte. Együttesünk 6 forduló után a 12. 
helyen áll a tabellán 1 ponttal, viszont labdarúgóink 
egy mérkőzéssel kevesebbet játszottak. Csapatunk 
legközelebb Kecskeméten lép pályára a bajnokság-
ban, a találkozó hivatalos játéknapja szeptember 
23-a, a pontos menetrendet később készítik el. A 4. 
fordulóban a Ferencváros ellen játszottunk volna ha-
zai pályán, a találkozót a fővárosi együttes kérésére 
elhalasztották: december 6-án, szerdán 20 órakor 
játsszák le a Városi Stadionban.

Az MKC a tavalyi évben az élvonalban szereplő 
fővárosi csapathoz látogatott szeptember 1-jén. 
A kövesdi gárda kezdett jobban, a 13. percben 
Veres találata után 5-2-re vezetett. A hazai csapat 
ezután fokozatosan csökkentette hátrányát, majd 
meg is fordította a mérkőzést, a szünetre 12-8-as 
vezetéssel fordultak a vendéglátók. A második 
félidő elején tovább nőtt a különbség, Kovács 
Á. góljával 15-10-es előnyben voltak a hazaiak 
a 34. percben. Ezután viszont magára talált az 
MKC és egy 5-0-s sorozatot produkált, melynek 
köszönhetően 15-15-re módosult az eredmény 
a 40. percben. A folytatásban ismét megléptek 
négy góllal a Budai Farkasok, viszont az MKC újra 
talpra állt és ledolgozta hátrányát. A hajrában 
fej-fej mellett haladtak a felek, a győztes gólt két 
másodperccel a lefújás előtt lőtték a hazaiak, így 
27-26-ra megnyerték a mérkőzést. A vendéglátók-
nál Kovács Á. 7, míg csapatunkban Veres 5 góllal 
lett a legeredményesebb játékos. bokri

Bódi Krisztián

B. K.

Történelmi sikert ért el
a mezőkövesdi sportoló
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Anyakönyvi hírek 
Városunkban

augusztus 2. és 30. között
12 házasságkötést és

30 halálesetet anyakönyveztek.
Az alábbiak, illetve hozzátartozóik 
járultak hozzá a nevek közléséhez:

Szombatonként
8–13 óráig.

A változtatás jogát fenntartják! 

szeptember 16.
Dr. Roszkos László
Gróf Zichy J. u. 10/a

szeptember 23.
Dr. Heéger László

Bajcsy-Zsilinszky u. 2.

szeptember 30.
Dr. Roszkos László
Gróf Zichy J. u. 10/a

október 7.
Dr. Jacsó Viktor

Kossuth u. 1.
 

október 14.
Dr. Heéger László

Bajcsy-Zsilinszky u. 2.

Ügyeletek
szeptember 10–16-ig

ÜDVÖZÍTŐ Gyógyszertár
(Szent László tér 2.)

szeptember 17–23-ig
GLÓRIA Gyógyszertár

(Deák Ferenc u. 1/a)

szeptember 24–30-ig
PATIKAPLUS Gyógyszertár

(A TESCO épületében)

október 1–7-ig
FORRÁS Gyógyszertár

(Mátyás király u. 75.)

október 8–14-ig
SZENT LÁSZLÓ Gyógyszertár

(Mátyás király u. 108.)

október 15–21-ig
ÜDVÖZÍTŐ Gyógyszertár

(Szent László tér 2.)

gyógyszertárak

Hívogató
SZEPTEMBER 10.
VASÁRNAP 16.30
VIII. Zumba Nyárvégi

Fergetegparty
a Városi Sportcsarnokban

SZEPTEMBER 13. 
SZERDA 17.00

Kor és kór fékezés
– Prof. (USA) Dr.med.,

Dr.phil Sebestény Tamás
díjtalan előadása

a Rendezvényközpontban 

SZEPTEMBER 15–16.
PÉNTEK-SZOMBAT 

XI Őszi Zöldség-Gyümölcs Kiállítás 
a Rendezvényközpontban

(részletes program a 12. oldalon)

SZEPTEMBER 15-16-17.
PÉNTEK-SZOMBAT-VASÁRNAP 

Kulturális Örökség Napjai
a Matyó Múzeumban,

a Hajdu Ráfis János
Mezőgazdasági Gépmúzeumban,
a Takács István Gyűjteményben 
valamint a Hadas városrészben 

(részletes program a 14. oldalon)

SZEPTEMBER 16.
SZOMBAT 9.20-TÓL

Tour de Mezőkövesd a Kavicsos-tó 
és Szabadidőparkban

(részletes program a 13. oldalon)

SZEPTEMBER 24.
VASÁRNAP 16.30

Kiáltás a békéért!
– zenés irodalmi műsor

a Szent László templomban

SZEPTEMBER 28.
CSÜTÖRTÖK 10–17.00

Véradás
a Közösségi Ház
„D” épületében

SZEPTEMBER 30.
SZOMBAT 15.00

„Az ecsettől a mennyezetig”
Festett templomkazetták

– bútorfestők feldolgozásai
című vándorkiállítás

megnyitója
a Matyó Múzeumban

(részletek a 11. oldalon)

OKTÓBER 5.
CSÜTÖRTÖK 14.00

Idősek Napja
a Közösségi Házban

(részletes program a 2. oldalon)

fogászatok

Harangszó
SZENT LÁSZLÓ EGYHÁZKÖZSÉG

Szentmisék:
Hétfőtől csütörtökig: 7 óra

Pénteken és szombaton: 7, 19 óra
Vasárnap: 7, 9, 11 és 19 óra

Október 1-jétől az esti szentmisék 
17 órától kezdődnek.

Szent László Kórus: Szombaton-
ként és/vagy vasárnap kóruspróba. 

Minden hónap második vasár-
napján és ünnepek alkalmával: 

liturgikus szolgálat. Információ és 
elérhetőség: www.facebook.com/

kamarakorus.szentlaszlo
A Szent László Egyházközség 

továbbra is kéri, hogy a hozzá-
tartozók szíveskedjenek az 1998 

előtt megváltott sírhelyeket 
mielőbb megváltani.

Időszaki
kiállítás 

JÉZUS SZÍVE EGYHÁZKÖZSÉG
Szentmisék:

Hétköznap: 7, 18 óra
Vasárnap: 7, 9 és 18 óra

Minden hónap 13-án 12 óra:
Engesztelő szentmise

REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
Vasárnaponként 11 óra:

Istentisztelet, ugyanekkor
gyermek-istentisztelet

Szerdánként 18 óra:Bibliaóra

MEZŐKÖVESDI
GÖRÖGKATOLIKUS

SZERVEZŐLELKÉSZSÉG
Szent liturgia a mezőkövesdi 
görögkatolikus templomban
minden vasárnap 17 órakor

Házasságkötés:
Gáspár Bence Ferenc – Pető Barbara

Pécsi János – Litkei Júlia
Debreceni Attila – Mezei Andrea

Szabó Ferenc – Lokonszki Barbara Diána
Árvai Zsolt – Kun Anett

Horváth László Attila – Zelei Éva Andrea
Kis-Pál János – Bajzát Tímea

Tóth Viktor – Kis Vivien
Jónás Péter – Lanszki Laura

Kovács Kristóf – Berlák Cintia
Sinka Attila – Olejnyik Erzsébet

Haláleset:
Zeleiné Nyeste Mária 68 éves,

Kriston Gáspár 70 éves,
Bacsó Imréné 88 éves

mezőkövesdi lakos.

A VIII. Százrózsás Hímzőpályázat 
kiállítása szeptember 15-ig,

keddtől vasárnapig 9 és 17 óra 
között tekinthető meg
a Matyó Múzeumban.

A Matyóföldi alkotók
gyűjteményes kiállítása

szeptember 30-ig,
hétfőtől csütörtökig

9–16 óráig, pénteken 9–13 óráig
látogatható a Közösségi Ház

emeleti kiállítótermében.

Stopper
SZEPTEMBER 9.
SZOMBAT 18.00

Mezőkövesdi KKFT – Rákosmente
NB I./B-s férfi kézilabda-mérkőzés

a Városi Sportcsarnokban

SZEPTEMBER 23.
SZOMBAT 18.00

Mezőkövesdi KKFT –
OTP Bank-Pick Szeged U21

NB I./B-s férfi kézilabda-mérkőzés 
a Városi Sportcsarnokban

OKTÓBER 7. SZOMBAT 18.00
Mezőkövesdi KKFT –

Szigetszentmiklósi KSK
NB I./B-s férfi kézilabda-mérkőzés 

a Városi Sportcsarnokban

OKTÓBER 7. SZOMBAT 
Mezőkövesd Zsóry FC –ZTE FC

NB I.-es férfi labdarúgó-mérkőzés
a Városi Stadionban

MEGHÍVÓ
Az Ars Sacra Fesztivál

országos programsorozat
keretében

megrendezésre kerülő

KIÁLTÁS
A BÉKÉÉRT!

című zenés irodalmi 
műsor

szeptember 24-én
(vasárnap) 16:30 órakor lesz

a mezőkövesdi
Szent László templomban,

melyre szeretettel várunk 
minden érdeklődőt.
A belépés ingyenes!

K. Dudás Mária főszervező
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Álláshirdetés
A Mezőkövesdi VG Nonprofit Zrt. keres a Zsóry Gyógy- és Strandfür-

dőbe villanyszerelő, vízvezetékszerelő munkakörökbe jelentkezőket.
A munkakörök nyugdíjas jelentkezők számára is betölthetőek.

Hasonló munkakörben szerzett tapasztalat előnyt jelent.

Bérezés és a szerződés időtartama egyéni megállapodás alapján.

Az önéletrajzokat az info@zsory-furdo.hu e-mail címre várjuk. 
További információ tel.: 30/456-6604

Mezőkövesdi VG Nonprofit Zrt.
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